СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

12 апреля 2016 года № 4(63)-16СД

Об исполнении бюджета
муниципального округа Дорогомилово
за первый квартал 2016 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 главы 25.1 раздела VIII.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном
процессе во внутригородском муниципальном образовании Дорогомилово в
городе Москве», утверждённым решением муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования  Дорогомилово от 20.01.2011
№ 2(36)-2МС, пунктом 8 статьи 59 Устава муниципального округа Дорогомилово

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета муниципального

округа Дорогомилово (далее – бюджет муниципального округа) за 1-ый квартал
2016 года:

- по доходам в сумме 3 124,5 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 3 466,2 тыс. руб.
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального

округа) в 341,7 тыс. руб. и со следующими показателями:
1.1. По доходам бюджета муниципального округа за 1 квартал 2016 года

согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. По расходам бюджета муниципального округа за 1 квартал 2016 года

согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению.
1.3. По источникам финансирования дефицита бюджета муниципального

округа за 1 квартал 2016 года согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в Интернете на официальном сайте
муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

Глава муниципального
округа  Дорогомилово                     Н.В. Ткачук

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
от 12.04.2016 №

Код Наименование доходов

Утвержденные
бюджетные

назначения на
2016 г. (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

процент
исполнения, %

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14 506,5 2 584,5 17,8

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 14 506,5 2 584,5 17,8

1 01 02000 01 0000 110 Налог  на доходы физических лиц 14 506,5 2 584,5 17,8

1 01 02010 01 0000 110 10 735,0 2 538,5 23,6

1 01 02020 01 0000 110 14,5 3,7 25,5

муниципального округа Дорогомилово
Исполнение бюджета

за I квартал 2016 года
по доходам

Налог  на доходы физических лиц с доходов, ист очником
кот орых являет ся налоговый агент , за исключением
доходов, в от ношении кот орых исчисление и уплат а
налога осущест вляют ся в соот вет ст вии со ст ат ьями
227, 227 1  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

Налог  на доходы физических лиц, полученных от
осущест вления деят ельност и физическими лицами,
зарегист рированными в качест ве индивидуальных
предпринимат елей, нот ариусов, занимающихся част ной
практ икой, адвокат ов, учредивших адвокат ские кабинет ы
и других лиц, занимающихся част ной практ икой в
соот вет ст вии со ст ат ьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

Код Наименование доходов

Утвержденные
бюджетные

назначения на
2016 г. (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

процент
исполнения, %

1 01 02030 01 0000 110 3 757,0 42,3 1,1

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 160,0 540,0

2 02 00000 00 0000 000 2 160,0 540,0 25,0

2 02 02000 00 0000 151 2 160,0 540,0 25,0

в т ом числе:
2 02 04999 03 0000 151

2 160,0 540,0 25,0

                                           ВСЕГО : 16 666,5 3 124,5 18,7

Субсидии бюджет ам бюджет ной сист емы Российской
Федерации (межбюджет ные субсидии)

Прочие межбюджет ные т рансферт ы, передаваемые
бюджет ам внут ригородских муниципальных образований
городов федерального значения Москвы и Санкт -
Пет ербурга

Безвоздмездные пост упления от  друг их бюджет ов
бюджет ной сист емы РФ

Налог  на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соот вет ст вии со ст ат ьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Дорогомилово
от 12.04.2016 №

РД ПРД

01 13 113,9             3 030,2             23,1
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13 113,9             3 030,2             23,1

01 02
1 309,0               308,6                23,6

01 03
2 342,5               703,8                30,0

01 04
9 366,3               1 931,7             20,6

01 11 10,0                    -                   -
01 13 86,1                    86,1                  100,0
08 04 1 598,7               -                   -
10 01 432,0                  396,0                91,7
10 06 489,6                  -                   -
12 02 950,0                  40,0                  4,2
12 04 82,3                    -                   -

ИТОГО РАСХОДЫ: 16 666,5             3 466,2             20,8

Другие вопросы в области социальной политики

Коды
бюджетной

классификации Наименование показателей

Утвержденные
бюджетные

назначения на
2016 г. (тыс.руб.)

Исполнение бюджета
муниципального округа Дорогомилово за I квартал 2016 года

по разделам, подразделам бюджетной классификации

Исполнено
(тыс.руб.)

процент
исполнения, %

Периодическая печать и издательства

Другие вопросы в области средств массовой информации

Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Другие общегосударственные вопросы

Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов  государственной власти субъектов
РФ, местных администраций

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ
и муниципального образования

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

Резервные фонды

Пенсионное обеспечение

Приложение 3
к решению Совета депу
муниципального округ
от 12.04.2016 №

РД ПРД ЦСР ВР

900 01 13 113,9             3 030,2      23,1

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
4 118,7               978,9         23,8

122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты труда 1 197,4               804,8         67,2

129
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

1 243,9               333,1         26,8

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4 297,8               287,3         6,7

853 Уплата иных платежей 86,1                    86,1           100,0
870 Резервные средства 10,0                    -             -
880 Специальные расходы 2 160,0               540,0         25,0

900 01 02 1 054,9               224,4         21,3

31А0100100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 841,3                  131,2

122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты труда 70,4                    -

Исполнено
(тыс.руб.)

процент
исполнен

ия, %

Ведомственная структура расходов бюджета
исполнения бюджета муниципального округа Дорогомилово за I квартал 2016 года

Утвержденные
бюджетные

назначения на
2016 г. (тыс.руб.)

Код
Коды бюджетной классификации

Наименование показателей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Глава муниципального округа

129
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 254,1                  84,2

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 50,0                    -

35Г0101100 122 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 93,2                    93,2

900 01 03
2 342,5               703,8         30,0

31А0100200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 182,5                  163,8

33А0400100 880 Специальные расходы 2 160,0               540,0

900 01 04
8 376,5               1 682,8      20,1

31Б0100500 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3 277,4               847,7

122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты труда 422,7                  152,5

129
Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 989,8                  248,9

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4 065,3               123,5

35Г0101100 122 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 611,1                  559,1

900 01 11 32А0100000
10,0                    -

870 Резервные средства 10,0

900 01 13 31Б0100400
86,1                    86,1           100,0

853 Уплата иных платежей 86,1                    86,1

900 08 04 35Е0100500
1 598,7               -             -

Резервный фонд, предусмотренный органами местного
самоуправления

Уплата членских взносов на осуществление деятельности
Совета муниципальных образований города Москвы

Праздничные и социально значимые мероприятия для
населения

Депутаты Совета депутатов муниципального округа
Дорогомилово

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов
муниципальных округов в части содержания
муниципальных служащих для решения вопросов местного

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 598,7               -

900 10 921,6                  396,0         43,0
900 10 01 35П0101500 432,0                  396,0

540 Перечисления другим бюджетам Бюджетной системы РФ 432,0                  396,0

900 10 06 35Г0101100
208,0                  -

321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 208,0                  -

900 10 06 35П0101800
Социальные гарантии муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию 281,6

321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 281,6

900 12 1 032,3               40,0           3,9

900 12 02 35Е0100300 950,0                  -

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 910,0                  -

853 Уплата иных платежей 40,0                    40,0

900 12 04 35Е0100300
82,3                    -

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 82,3                    -

ИТОГО РАСХОДЫ: 16 666,5        3 466,2   20,8

Средства массовой информации

Периодическая печать и издательства

Другие вопросы в области средств массовой информации

Социальная политика
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города

Прочие расходы в сфере здравоохранения

                                                                        Приложение 4
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Дорогомилово
                                                                        от 12.04.2016 №

Источники финансирования дефицита бюджета

ИТОГО : 341,7

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 341,7

из них :

Уменьшение остатков средств бюджета 341,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета 341,7

1 05 00 00 00 0000 000

1 05 00 00 00 0000 600

1 05 02 01 03 0000 610

Классификация Сумма в тыс.руб.

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета
муниципального округа Дорогомилово за I квартал 2016 года

	Глава муниципального
	округа  Дорогомилово                     Н.В. Ткачук
	16.1.pdf
	Доходы_1кв_16

	16.2.pdf
	Расх_функ_1кв_16

	16. 3.pdf
	Расх_вед_1кв_16

	16. 4.pdf
	Ист_Фин_Дефицита_1кв_16